
1 
 

Uživatelská příručka 

Elektrický vozík Kompakt 

 

 

 

 



2 
 

 

 

Představujeme Vám moderní kompaktní seniorské vozítko, vybavené 
množstvím bezpečnostních prvků, mezi které patří mimo jiné nožní 
brzda. Spolu s nezávislou přední brzdou jsou tak brzděna všechna tři 
kola. Extrémně silná 25Ah lithiová baterie Vám umožní na jedno nabití 
ujet o 25% větší vzdálenost, než u běžně dodávaných 20Ah baterií. 
Maximální rychlost na nejvyšší stupeň je bezpečných 25 km/h. Výkon 
motoru je 1000W. Díky svým kompaktním rozměrům se vozík vejde do 
většiny výtahů, dobře se s ním manipuluje a lépe se přepravuje. Velký 
barevný displej zobrazuje rychlost, počet ujetých kilometrů, stav 
baterie, zapnutí světel a blinkrů a další informace. Dva košíky se budou 
hodit pro přepravu nákupu a nosnost 150 kg bude stačit většině řidičů. 

  

 

 



3 
 

Detailní technická specifikace a funkce:  

• Délka 140 cm 
• Šířka 70 cm 
• Výška včetně zrcátek 122 cm 
• Výška řídítek 103 cm 
• Výška sedačky od země 64 cm 
• Rozměr sedačky 53x 25 cm 
• Výška přídavné sedačky 44 cm 
• Rozměr přídavné sedačky 13x16 cm 
• Výška od země na nohy 24 cm 
• Rozměr zadního košíku 28x12x20 cm (Š x HL x V) 
• Rozměr předního košíku 27x24x15 cm (Š x HL x V) 
• Nosnost 150 kg 
• Bubnové brzdy - ruční + nožní 
• Pneu 3.00-8 
• Přední + zadní odpružení 
• Přední a zadní směrovky 
• Přední a koncová světla 
• Zpátečka 
• Klakson 
• Alarm 
• Výška přídavných řídítek 60 cm od země 
• Dojezd na jedno nabití:  až 65 km podle hmotnosti řidiče a 

profilu trati 
• přepínání rychlostí - 16, 22, 25 km/h 
• huštění pneumatik na tlak 2,5-2,8 baru podle váhy obsluhy 

Součástí dodávky je nabíječka, zpětná zrcátka, DO k alarmu (2ks), 
klíček od zapalování (2ks) a klíček od schránky pod sedačkou (2ks). 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Nabíjení: 
 
Nabíjení provádějte dodávanou nabíječkou při vypnutém vozíku. 
Nabíjecí konektor najdete nad podlahou pod přídavnou sedačkou (viz 
obrázek níže). 
Nabíjení může trvat až 8 hodin, podle stavu vybití baterie. Při nabíjení 
baterie svítí kontrolka na nabíječce červeně a její větrák slyšitelně 
pracuje. Po nabití se kontrolka na nabíječce rozsvítí zeleně a její 
větrák se vypne. Baterii doporučujeme nabíjet průběžně a nečekat, až 
se vybije. 
 
 
 
Parametry nabíječky: 71,4V,  3A  
Parametry baterie: 60V, 25Ah, 1500Wh 
 

 
 
 



5 
 

 
Ovládání: 
 
Vozík zapnete vložením klíčku do zapalovaní a otočením vpravo. Tím 
je připraven k jízdě.  
 

 
 
 
Otáčením pravé rukojeti přidáváte/ubíráte plyn,  
Přepínačem s písmeny F/R určujete směr jízdy (F – dopředu, R – 
dozadu) 
Přepínačem s písmeny I, II, III určujete maximálně dosažitelnou 
rychlost 
(I – 16 km/h, II – 22 km/h a III – 25 km/h) 
Stisknutím pravé brzdové páčky brzdíte přední kolo. 
 
 
 



6 
 

 
 
Na levé rukojeti je (odshora) přepínač světel, ovládání blinkrů a klakson. 
Levá brzdová páčka brzdí zadní kola a je vybavena aretací, čímž plní funkci 
ruční brzdy. Pro uvolnění aretace je nutné páčku znovu stisknout. 

 
Nožní brzda je účinná na zadní kola a je umístěna na pravé straně u 
pravé nohy řidiče (viz obrázek). 
 



7 
 

Jízdní pokyny  
 
Dodržujte pravidla silničního provozu, zásady bezpečné jízdy 
a používejte ochranné pomůcky. Před každou jízdou zkontrolujte 
funkčnost brzd a celkový technický stav vozíku. Nepřekračujte jeho 
maximální zatížení (150 kg). Vyvarujte se nadměrného zatěžování 
vozíku, vozík není určen pro skoky ani akrobatickou jízdu. 

Je nebezpečné ovládat vozík pouze jednou rukou. Dbejte zvýšené 
opatrnosti při jízdě na mokrém, nebo zledovatělém povrchu. Myslete 
na to, že každý povrch, který není suchý, vyžaduje delší brzdnou dráhu 
a můžete tak předejít dopravní nehodě, nebo zranění. Při rozjezdu 
zrychlujte pomalu a plynule. Pro začátek trénujte jízdu na otevřeném 
prostranství mimo silniční provoz. 
 
V případě, že budete potřebovat pomoci s ovládáním vozíku nebo 
budete mít technický problém či dotaz, obraťte se na náš servis na tel. 
čísle 777 939 108 (po-pá 9.00 - 16.00) nebo na e-mailové adrese 
servis@rcskladem.cz 
 
 

 

mailto:servis@rcskladem.cz

